
Zarządzenie Nr 48.2023 
Wójta Gminy Baruchowo 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Baruchowo na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.1)) oraz art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.2)) oraz § 13 Uchwały Nr XLV.351.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Baruchowo na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022r. 
poz. 7321 ze zm.3)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XLV.351.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dochody budżetowe ulegają zmianie z kwoty 25.344.585,00 zł, na kwotę 25.682.353,52 zł, według 
załącznika nr 1, w tym dochody bieżące 16.918.839,52 zł, dochody majątkowe 8.763.514,00 zł; 

2) Wydatki budżetowe ulegają zmianie z kwoty 31.284.680,00 zł, na kwotę 31.622.448,52 zł, według 
załącznika nr 2 w tym wydatki bieżące 16.665.847,52zł, wydatki majątkowe 14.956.601,00 zł. 

2. Zmienia się załącznik nr 1, 2, 3 do uchwały, o której mowa w ust. 1 w ten sposób, że nadaje im się 
brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1, 2, 3 do niniejszego zarządzenia.   

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.  

 

   

Wójt Gminy Baruchowo 
 
 

Stanisław Sadowski 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 572. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964, 2414 oraz 

Dz. U. z 2023 r., poz. 412, 658. 
3) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogloszone w Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 844, 976, 1518, 1785,1978, 

2478, 2634, 2683. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F71A6DD3-B90D-4466-8AD9-8C7F17AC7A1A. Podpisany Strona 1



DOCHODY BUDŻETOWE 

Załącznik Nr  1 do Zarządzenie nr 48.2023  Wójta Gminy Baruchowo z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniający Uchwałę Nr XLV.351.2022 w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 146 000,00 325 508,52 471 508,52

01095 Pozostała działalność 6 000,00 325 508,52 331 508,52

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 325 508,52 325 508,52

brak zadania UG -dochody 0,00 325 508,52 325 508,52

852 Pomoc społeczna 1 109 664,00 12 222,00 1 121 886,00

85203 Ośrodki wsparcia 518 307,00 12 222,00 530 529,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

518 307,00 12 222,00 530 529,00

Za życiem-  dochody 15 459,00 12 222,00 27 681,00

855 Rodzina 2 132 872,00 38,00 2 132 910,00

85503 Karta Dużej Rodziny 570,00 38,00 608,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

570,00 38,00 608,00

Karta rodziny-dochody 570,00 38,00 608,00

Razem: 25 344 585,00 337 768,52 25 682 353,52

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F71A6DD3-B90D-4466-8AD9-8C7F17AC7A1A. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETOWE 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenie nr 48.2023  Wójta Gminy Baruchowo z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniający Uchwałę Nr XLV.351.2022 w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 661 800,00 325 508,52 987 308,52

01095 Pozostała działalność 6 000,00 325 508,52 331 508,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 6 382,52 7 382,52

Akcyza 0,00 6 382,52 6 382,52

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 319 126,00 321 126,00

Akcyza 0,00 319 126,00 319 126,00

750 Administracja publiczna 3 812 613,00 0,00 3 812 613,00

75011 Urzędy wojewódzkie 122 938,00 0,00 122 938,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 800,00 -1 500,00 300,00

brak zadania UG 1 800,00 -1 500,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 200,00 2 000,00 6 200,00

brak zadania UG 4 200,00 2 000,00 6 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 -500,00 0,00

brak zadania UG 500,00 -500,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 609 944,00 12 222,00 1 622 166,00

85203 Ośrodki wsparcia 518 307,00 12 222,00 530 529,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 957,00 6 222,00 20 179,00

za życiem 7 859,00 6 222,00 14 081,00

4300 Zakup usług pozostałych 58 000,00 6 000,00 64 000,00

za życiem 6 000,00 6 000,00 12 000,00

855 Rodzina 10 265 567,00 38,00 10 265 605,00

85503 Karta Dużej Rodziny 570,00 38,00 608,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 570,00 38,00 608,00

Karta rodziny 570,00 38,00 608,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 210 996,00 0,00 2 210 996,00

90095 Pozostała działalność 240 000,00 0,00 240 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 -20 000,00 120 000,00

brak zadania UG 135 000,00 -20 000,00 115 000,00

4260 Zakup energii 23 000,00 20 000,00 43 000,00

brak zadania UG 23 000,00 20 000,00 43 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 0,00 30 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F71A6DD3-B90D-4466-8AD9-8C7F17AC7A1A. Podpisany Strona 1



Bezdomność zwierząt 0,00 5 000,00 5 000,00

brak zadania UG 30 000,00 -5 000,00 25 000,00

Razem: 31 284 680,00 337 768,52 31 622 448,52

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F71A6DD3-B90D-4466-8AD9-8C7F17AC7A1A. Podpisany Strona 2



Załącznik 3

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 325 508,52 325 508,52 0,00 325 508,52 325 508,52 325 508,52 0,00 325 508,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 325 508,52 325 508,52 0,00 325 508,52 325 508,52 325 508,52 0,00 325 508,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 325 508,52 325 508,52 0,00 325 508,52 325 508,52 325 508,52 0,00 325 508,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 325 508,52 325 508,52 0,00 325 508,52 325 508,52 325 508,52 0,00 325 508,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 325 508,52 325 508,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 325 508,52 325 508,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 6 382,52 6 382,52 6 382,52 0,00 6 382,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 6 382,52 6 382,52 6 382,52 0,00 6 382,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 319 126,00 319 126,00 319 126,00 0,00 319 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 319 126,00 319 126,00 319 126,00 0,00 319 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 605 107,00 605 107,00 0,00 605 107,00 605 107,00 602 707,00 406 300,00 196 407,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 222,00 12 222,00 0,00 12 222,00 12 222,00 12 222,00 0,00 12 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 617 329,00 617 329,00 0,00 617 329,00 617 329,00 614 929,00 406 300,00 208 629,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 518 307,00 518 307,00 0,00 518 307,00 518 307,00 517 707,00 406 300,00 111 407,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 222,00 12 222,00 0,00 12 222,00 12 222,00 12 222,00 0,00 12 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 530 529,00 530 529,00 0,00 530 529,00 530 529,00 529 929,00 406 300,00 123 629,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 518 307,00 518 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 222,00 12 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 530 529,00 530 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 13 957,00 13 957,00 13 957,00 0,00 13 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 6 222,00 6 222,00 6 222,00 0,00 6 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 20 179,00 20 179,00 20 179,00 0,00 20 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 64 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 1 284 770,00 1 284 770,00 0,00 1 284 770,00 1 284 770,00 149 090,00 134 120,00 14 970,00 0,00 1 135 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38,00 38,00 0,00 38,00 38,00 38,00 0,00 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 284 808,00 1 284 808,00 0,00 1 284 808,00 1 284 808,00 149 128,00 134 120,00 15 008,00 0,00 1 135 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F71A6DD3-B90D-4466-8AD9-8C7F17AC7A1A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 570,00 570,00 0,00 570,00 570,00 570,00 0,00 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38,00 38,00 0,00 38,00 38,00 38,00 0,00 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 608,00 608,00 0,00 608,00 608,00 608,00 0,00 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 570,00 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38,00 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 608,00 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 570,00 570,00 570,00 0,00 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 38,00 38,00 38,00 0,00 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 608,00 608,00 608,00 0,00 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 1 927 477,00 1 927 477,00 0,00 1 927 477,00 1 927 477,00 789 397,00 577 020,00 212 377,00 0,00 1 138 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 337 768,52 337 768,52 0,00 337 768,52 337 768,52 337 768,52 0,00 337 768,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 265 245,52 2 265 245,52 0,00 2 265 245,52 2 265 245,52 1 127 165,52 577 020,00 550 145,52 0,00 1 138 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F71A6DD3-B90D-4466-8AD9-8C7F17AC7A1A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie decyzji Nr  WFB.I.3120.3.23.2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r.  Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego zwiększono plan dochodów  Urzędu Gminy  w rozdziale 85503 paragraf 2010 o kwotę 38,00 zł  
oraz plan wydatków w jednostce GOPS  w rozdziale 85503 paragraf 4210 - kwota 38,00 zł. Środki 
przeznaczone na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.  Na podstawie decyzji 
Nr WFB.I.3120.3.24.2023 z dnia 25 kwietnia  2023 r.  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększono plan 
dochodów Urzędu Gminy  w rozdziale 01095 paragraf 2010 o kwotę 325.508,52 zł oraz plan wydatków 
w rozdziale 01095 paragraf 4430 - kwota 319.126,00 zł i paragraf 4210 kwota 6.382,52 zł.  Srodki 
przeznaczone na realizację zadań związanych z wypłatą części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu. Na podstawie decyzji Nr WFB.I.3120.3.22.2023 z dnia 21 kwietnia  
2023 r.  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększono plan dochodów  Urzędu Gminy  w rozdziale 
85203 paragraf 2010, o kwotę 12.222,00 zł   oraz plan wydatków w jednostce SDS w rozdziale 85203 paragraf 
4210 - kwota 6.222,00 zł  i paragraf 4300 kwota 6.000,00 zł. Srodki przeznaczone na finansowanie ośrodków 
wsparcia  dla osób  z zaburzeniami psychicznymi. Srodki z programu  wsparcia dla rodzin "Za życiem".  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F71A6DD3-B90D-4466-8AD9-8C7F17AC7A1A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



